PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE
Secretaria de Educação

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.903 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197

Ofício Circular n.º 185/2021 – GESTOREMREDE/SEDUC            Recife, 18 de março de 2021.

PREZADOS(AS) GESTORES(AS) E COORDENADORES(AS) DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA RMER

Informamos que estão abertas as inscrições para a 12ª Conferência Municipal de Educação do

Recife que será realizada nos dias 10,11 e 12 de novembro de 2021, de forma presencial no Recife

Praia Hotel, localizado na Av. Boa Viagem, nº 09 – Pina – Recife/PE e serão disponibilizadas um

total de 81 vagas (para os primeiros inscritos), distribuídas da seguinte forma:

 30 para professores lotados na Secretaria de Educação do Recife;

 10 para estudantes matriculados na Rede Municipal de Ensino do Recife (RMER);

 11 para pais, mães e responsáveis de estudantes matriculados na RMER

 20 para os funcionários;

 10 para sociedade civil.

O link para as inscrições será disponibilizado no site da Secretaria de Educação do Recife.

 http://www.portaldaeducacao.recife.pe.gov.br

Solicitamos ampla divulgação destas informações junto aos (as) servidores (as) da

Secretaria de Educação e na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

FREDERICO DA COSTA AMANCIO

Secretário de Educação

http://www.portaldaeducacao.recife.pe.gov.br/